

IMSP Dispensarul Republican Narcologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 70 920,40 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul pina la 1"	m	136,000	$\frac{32,10}{19,98}$	$\frac{4\,365,14}{2\,716,82}$
2	RpSD25D	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Sferic d-32 PPR	buc	3,000	$\frac{111,93}{25,23}$	$\frac{335,80}{75,70}$
3	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet sferic PPR d-25)	buc	3,000	$\frac{84,17}{17,87}$	$\frac{252,52}{53,62}$
4	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Robinet sferic PPR d-20	buc	38,000	$\frac{75,92}{14,72}$	$\frac{2\,884,95}{559,35}$
5	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	38,000	$\frac{45,75}{21,03}$	$\frac{1\,738,42}{799,06}$
6	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	22,000	$\frac{32,82}{18,40}$	$\frac{722,03}{404,79}$
7	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	44,000	$\frac{28,13}{15,77}$	$\frac{1\,237,76}{693,92}$
8	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - MP 1" * 32mm	buc	1,000	$\frac{53,98}{11,04}$	$\frac{53,98}{11,04}$
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - MP 1/2" * 20	buc	38,000	$\frac{33,67}{7,89}$	$\frac{1\,279,33}{299,65}$
10	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0	buc	12,000	$\frac{14,97}{11,04}$	$\frac{179,68}{132,48}$

1	2	3	4	5	6	7
		mm Cot				
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot	buc	8,000	$\frac{12,32}{9,46}$	$\frac{98,56}{75,70}$
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufa	buc	10,000	$\frac{14,97}{11,04}$	$\frac{149,73}{110,40}$
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa	buc	10.000	$\frac{12,32}{9,46}$	$\frac{123,20}{94,63}$
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa redusa 25*20	buc	6,000	$\frac{13,32}{9,46}$	$\frac{79,92}{56,78}$
15	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu 32*25*32	buc	3,000	$\frac{22,13}{15,77}$	$\frac{66,38}{47,31}$
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu	buc	3,000	$\frac{18,93}{13,67}$	$\frac{56,78}{41,01}$
17	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	20,000	$\frac{16,27}{12,09}$	$\frac{325,44}{241,82}$
18	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	3,000	$\frac{737,70}{131,42}$	$\frac{2\,213,09}{394,27}$
19	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	26,000	$\frac{120,37}{63,08}$	$\frac{3\,129,59}{1\,640,18}$
20	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete	buc	6,000	$\frac{451,94}{49,94}$	$\frac{2\,711,65}{299,65}$
21	RpSC38A	Inlocuirea, cu refolosirea accesoriilor, a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. (sifon cu priza)	buc	29,000	$\frac{229,93}{162,97}$	$\frac{6\,667,98}{4\,726,04}$
22	pret	Furtun flexibil d-15 L-50cm	buc	38,000	$\frac{56,66}{0,00}$	$\frac{2\,153,14}{0,00}$
23	pret	Планка монтажная PPR	buc	6,000	$\frac{66,96}{0,00}$	$\frac{401,76}{0,00}$
24	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" Clipsa	buc	20,000	$\frac{5,15}{3,15}$	$\frac{103,08}{63,08}$
25	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" Clipsa	buc	20,000	$\frac{4,13}{2,63}$	$\frac{82,57}{52,57}$
26	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau	buc	40,000	$\frac{3,63}{2,63}$	$\frac{145,14}{105,14}$

1	2	3	4	5	6	7
		PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" Clipsa				
27	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	18,000	<u>10,86</u> 8,94	<u>195,42</u> 160,86
28	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	104,000	<u>7,89</u> 7,89	<u>820,09</u> 820,09
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				32 573,13 14 675,96
		2. Apeduct antiincendiar				
29	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	24,000	<u>37,74</u> 22,08	<u>905,75</u> 529,91
30	RpSD09A	Demontarea unui robinet cu sertar, cu corp plat sau oval din fonta, cu mufe nefiletate pentru conducte de presiune, avind diametru de 50-65 mm	buc	3,000	<u>42,06</u> 42,06	<u>126,17</u> 126,17
31	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/2"	m	22,000	<u>162,28</u> 85,69	<u>3 570,14</u> 1 885,16
32	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc	1,000	<u>277,10</u> 34,70	<u>277,10</u> 34,70
33	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 57 mm	buc	5,000	<u>64,27</u> 48,36	<u>321,37</u> 241,82
34	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul d 1 1/2"-2 1/2" Cot d-50	buc	6,000	<u>127,68</u> 106,72	<u>766,07</u> 640,30
35	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul d 1 1/2"-2 1/2" Filet d-50	buc	3,000	<u>123,68</u> 106,72	<u>371,04</u> 320,15
36	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Filet d-25	buc	1,000	<u>52,23</u> 44,68	<u>52,23</u> 44,68
37	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Filet d-15	buc	5,000	<u>50,24</u> 44,68	<u>251,18</u> 223,42
38	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	3,000	<u>1 465,03</u> 210,28	<u>4 395,09</u> 630,84
39	pret	Знак пожарной безопасности	buc	3,000	<u>51,52</u> 0,00	<u>154,55</u> 0,00
40	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах)	buc	20,000	<u>16,51</u> 10,51	<u>330,28</u> 210,28
41	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal.	m	22,000	<u>7,89</u> 7,89	<u>173,48</u> 173,48

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 3/8"-2"				
		Total Apeduct antiincendiar Inclusiv salariu				11 694,45 5 060,91

		Total	lei	44 267,58
		ASM	22,50 %	4 440,80
		Transport	4,00 %	922,39
		Total	100,00 +	49 630,77
		Cheltuieli de regie	14,50 %	7 196,47
		Beneficiu de de viz	4,00 %	2 273,09
		Total	100,00 +	59 100,33
		TVA	20,00 %	11 820,07
		Total de viz: Inclusiv salariu		70 920,40 19 736,87

Intocmit

by P. Andreescu / 6.11.19
(functie, semnatura, nume, prenume)

Verificat

(functie, semnatura, nume, prenume)

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 70 920,40 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,060	52,57	160,864
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	185,560	52,57	9 754,889
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,130	52,57	1 110,805
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	36,100	52,57	1 897,777
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	63,830	52,57	3 355,543
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	61,760	52,57	3 246,724
7.	7422010060100	Timplar	h-om	4,000	52,57	210,280
Total manopera						19 736,87

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuioir	kg	7,999	20,00	159,980
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,480	20,00	49,600
3.	2320116200573	Benzina auto	l	0,840	14,00	11,760
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,093	12,00	193,116
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	36,349	20,00	726,980
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,072	18,00	55,296
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,130	12,00	313,560
8.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	3,150	20,00	63,000
9.	2521216710000.1	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	45,320	12,00	543,840
10.	2521216710000.2	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	22,660	14,00	317,240
11.	2521216710000.3	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	39,140	24,00	939,360
12.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	63,000	22,00	1 386,000
13.	2523156713801.3	Filet d 25 mm	buc	1,000	6,00	6,000
14.	2523156713801.3	Filet d 15 mm	buc	5,000	4,00	20,000
15.	2523156713801.3	Fitinguri din fonta-Filet d 50 mm	buc	3,000	12,00	36,000
16.	2523156713801.3	Fitinguri din fonta-COT d 50 mm	buc	6,000	16,00	96,000
17.	2523156719430.1	Cot d=25 mm	buc	8,000	2,00	16,000
18.	2523156719430.4	Mufa redusa 25*20	buc	6,000	3,00	18,000
19.	2523156719430.6	Mufa d=25 mm	buc	10,000	2,00	20,000
20.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	3,150	25,00	78,750
21.	262210243800.01	Знак пожарной безопасности	buc	3,091	50,00	154,550
22.	262210243800.0	Sifon cu priza	buc	29,876	65,00	1 941,940
23.	262210243800.00	Furtul flexibil d 15 L=50cm	buc	39,148	55,00	2 153,140
24.	262210243800.01	Планка монтажная PPR	buc	6,181	65,00	401,765
25.	2622102438000	Lavoar	buc	3,121	400,00	1 248,400
26.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,121	100,00	312,100
27.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	7,110	15,00	106,650
28.	27221033000005	Teava neagra pentru instalatii d 1 1/2"	m	22,664	50,00	1 133,200
29.	2735725903453	Sirna pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,983	27,00	53,541
30.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,927	22,00	20,394
31.	2811236832352	Burghiu widia	buc	15,120	1,00	15,120
32.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	3,150	55,00	173,250
33.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	3,150	55,00	173,250
34.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,000	6,00	120,000
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,090	55,00	169,950
36.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,090	22,00	67,980
37.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,667	5,00	3,335
38.	28752741102102	Teu 32*25*32	buc	3,000	5,00	15,000
39.	28752741101102	Teu d 25	buc	3,000	4,00	12,000
40.	2875274110102.12	MP 1 2*20	buc	38,000	25,00	950,000

41.	2875274110102.3	Piesa de racordare - MP 1"*32 mm	buc	1,000	42,00	42,000
42.	2875274110102.7	Piesa de racordare (fiting) d 20 mm	buc	20,000	3,00	60,000
43.	28752741101026.6	Mufa 32 mm	buc	10,000	3,00	30,000
44.	28752741101026.6	Piesa de racordare - Cot 32 mm	buc	12,000	3,00	36,000
45.	287527420100.30	Robinet sferic d 32 PPR	buc	3,060	85,00	260,100
46.	2875274201000.8	Robinet sferic d 20mm	buc	38,760	60,00	2 325,600
47.	2875274201000.9	Robinet sferic d 25mm	buc	3,060	65,00	198,900
48.	28752742040.40	Clipsa d 1"	buc	20,000	1,50	30,000
49.	287527420404.10	Clipsa d 3/4"	buc	40,000	1,00	40,000
50.	2875274204040.0	Clipsa d 1 1/4"	buc	20,000	2,00	40,000
51.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,030	400,00	2 412,000
52.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	26,130	45,00	1 175,850
53.	291312450315.0	Robinet d 2"	buc	1,010	240,00	242,400
54.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	3,150	600,00	1 890,000
55.	3220137315778	Decapant	kg	0,745	1,00	0,745
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,250	0,00	0,000
Total materiale de construcții						23 059,64

Utilaje de construcții:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,620	12,00	19,440
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,113	25,00	52,825
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,000	25,00	50,000
4.	3110500002402	Aparat de sudat 28-35 kWt	ora	53,952	25,00	1 348,800
Total utilaje de construcții						1 471,07

Total	lei	44 267,58
ASM	22,50 %	4 440,80
Transport	4,00 %	922,39
Total	100,00 +	49 630,77
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 196,47
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 273,09
Total	100,00 +	59 100,33
TVA	20,00 %	11 820,07

Total deviz:

70 920,40

Intocmit

S. Nicolaiscu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect *Trasferul responsabilității de proiectare* Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări sanitare				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul pînă la 1"	m			32,10 19,98
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,3800	52,57	19,977
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0700	12,00	0,840
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carburi) S102	kg	0,1590	20,00	3,180
	3110500002402	Aparat de sudat 28-35 kWt	ora	0,3240	25,00	8,100
2	RpSD25D	Montarea robinetului de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, avînd diametrul de 1 1/4" Sferic d-32 PPR	buc			111,93 25,23
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4800	52,57	25,234
	287527420100.30	Robinet sferic d 32 PPR	buc	1,0000	85,00	86,700
3	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, avînd diametrul de 1" (Robinet sferic PPR d-25)	buc			84,17 17,87
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3400	52,57	17,874
	2875274201000.9	Robinet sferic d 25mm	buc	1,0000	65,00	66,300
4	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, avînd diametrul de 3/4" Robinet sferic PPR d-20	buc			75,92 14,72
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	52,57	14,720
	2875274201000.8	Robinet sferic d 20mm	buc	1,0000	60,00	61,200
5	IC36C	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, avînd diametrul exterior de 32,0 mm.	m			45,75 21,03
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,4000	52,57	21,028
	2521216710000.3	Teava din polietilena sau polipropilena d-32	m	1,0300	24,00	24,720
6	IC36B	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, avînd diametrul exterior de 25,0 mm.	m			32,82 18,40
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3500	52,57	18,399
	2521216710000.2	Teava din polietilena sau polipropilena d-25	m	1,0300	14,00	14,420
7	IC36A	Teava din polietilena armată de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, avînd diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv.	m			28,13 15,77
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3000	52,57	15,771
	2521216710000.1	Teava din polietilena sau polipropilena d-20	m	1,0300	12,00	12,360
8	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avînd diametrul exterior de 32,0 mm - MP 1" * 32mm	buc			53,98 11,04
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2875274110102.3	Piesa de racordare - MP 1" * 32 mm	buc	1,0000	42,00	42,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	1,00	0,008
	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,0210	25,00	0,525
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avînd diametrul exterior de pînă la 20,0 mm, inclusiv - MP 1/2" * 20	buc			33,67 7,89
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2875274110102.12	MP 1/2" * 20	buc	1,0000	25,00	25,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	1,00	0,008
	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,0210	25,00	0,525
10	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avînd diametrul exterior de 32,0 mm Cot	buc			14,97 11,04
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2875274110102.66	Piesa de racordare - Cot 32 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	1,00	0,008
	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,0210	25,00	0,525
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din	buc			12,32

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot				9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,463
	2523156719430,1	Cot d=25 mm	buc	1,0000	2,00	2,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	1,00	0,007
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,450
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufa	buc			14,97
						11,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	52,57	11,040
	28752741101026,6	Mufa 32 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	1,00	0,008
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	25,00	0,525
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa	buc			12,32
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,463
	2523156719430,6	Mufa d=25 mm	buc	1,0000	2,00	2,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	1,00	0,007
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,450
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa redusa 25*20	buc			13,32
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,463
	2523156719430,4	Mufa redusa 25*20	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	1,00	0,007
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,450
15	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu 32*25*32	buc			22,13
						15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,57	15,771
	2875274110,2102	Teu 32*25*32	buc	1,0000	5,00	5,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	1,00	0,008
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	25,00	0,750
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu	buc			18,93
						13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,57	13,668
	2875274110102	Teu d 25	buc	1,0000	4,00	4,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	1,00	0,007
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	25,00	0,650
17	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			16,27
						12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2875274110102,7	Piesa de racordare (fiting) d 20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,006
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	25,00	0,575
18	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc			737,70
						131,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	52,57	131,425
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	416,133
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,650
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,00	22,660
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,3000	22,00	6,798
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	104,033
19	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			120,37
						63,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	52,57	63,084
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,225
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	12,00	12,060
20	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete	buc			451,94
						49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,941
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	402,000
21	RpSC38A	Instalarea, cu refolosirea accesoriilor, a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. si sifon cu priza	buc			229,93

1	2	3	4	5	6	7
						162,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,1000	52,57	162,967
	262210243800.0	Sifon cu priza	buc	1,0100	65,00	66,963
22	pret	Furtun flexibil d=15 L=50cm	buc			56,66
						0,00
	262210243800.00	Furtun flexibil d 15 L=50cm	buc	1,0100	55,00	56,662
23	pret	Планка монтажная PPR	buc			66,96
						0,00
	262210243800.01	Планка монтажная PPR	buc	1,0100	65,00	66,961
24	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" Clipsa	buc			5,15
						3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,154
	287527420404.0	Clipsa d 1 1/4"	buc	1,0000	2,00	2,000
25	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" Clipsa	buc			4,13
						2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,628
	287527420404.0	Clipsa d 1"	buc	1,0000	1,50	1,500
26	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" Clipsa	buc			3,63
						2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,628
	287527420404.10	Clipsa d 3/4"	buc	1,0000	1,00	1,000
27	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			10,86
						8,94
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	52,57	8,937
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	1,00	0,840
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,00	1,050
28	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			7,89
						7,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,57	7,886
		2. Apeduct antiincendiar				
29	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			37,74
						22,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	52,57	22,079
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	12,00	1,320
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	20,00	4,040
	3110500002402	Aparat de sudat 28-35 kWt	ora	0,4120	25,00	10,300
30	RpSD09A	Demontarea unui robinet cu sertar, cu corp plat sau oval din fonta, cu mufe nefiletate pentru conducte de presiune, avind diametru de 50-65 mm	buc			42,06
						42,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	52,57	42,056
31	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/2"	m			162,28
						85,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6300	52,57	85,689
	27221033000005	Teava neagra pentru instalatii d 1 1/2"	m	1,0200	50,00	51,509
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1590	12,00	1,927
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4040	20,00	8,161
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0780	27,00	2,127
	1714227322940	Cinepa fuioar	kg	0,3300	20,00	6,666
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0660	18,00	1,200
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3200	15,00	4,848
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0300	5,00	0,152
32	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc			277,10
						34,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	52,57	34,696
	291312450315.0	Robinet d 2"	buc	1,0000	240,00	242,400
33	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 57 mm	buc			64,27
						48,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	52,57	48,364
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	12,00	0,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1800	20,00	3,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	27,00	1,350
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
34	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, tea, dop, reducere, racord olandez, etc.), cu	buc			127,68
						106,72